M 83.

Ego Theobaldus (3), Blesensis comes, Francie sencsscalus, notum

facio universis, quod pro remedio anime mee et animarum patris et

matris mee, Adelicia comitissa uxore mca, fdiis quoque et Jîliabus mcis,

Theobaido et Ludovico atque Hcnrico, Margarita et Ysabella laudan-

tibus et concedenlibus, Elemosine Çastriduni centum solidos annui red-

dilus dcdi in porpetuum in prepositura Çastriduni reddendos ad Natale

Doniini. Quod ut ralum maneat scmper et tirmum, littcris commendavi

et sigilli mei impressione conlirmavi. Testes inde fuerunt : Ebraldus

de Pusato; Raginaldus de Roboreto; Robertus de Mesio; Lanibertus

Saccus; Raginaldus, capellanus meus; Gaufridus, presbiter; Anianus;

Hericus ; Herbertus, niaresscalus ; Fulco, camerarius ; Herveus de

Gurva Villa; Raginaldus Crispini. Auclum Carnoti, anno Incamalionis

Dominice M°. C°. LXXXIII". Datum per manum Huldrici cancellarii.

(1) Le comte Thibault, surnommé le Saint ou le Grand. Il mourut en 1154, et il était

le Mecenas de son temps. Celle tiole se trouve en marge de la plus tieille co/ji'e A. 8, détenue

illisible.

A la suite «le la copie que nous donnons, et qui est attribuée à l'abbé Courgibet, celui-ci

dit : « J'ay vu ce livre d'un bout i l'autre. Je n'y ai point lu cette fondation et cette qua-
lification de Thibault. >• Nous avons également parcouru le recueil de Duchesne sans plus

de succès.

(2) Copies du XIII' siècle, A.3, n°l62, et A. 5, n»2I; du xiV, A. 7, n° 2 ; du xvii*,

A. 12, n-4; du xvni% A. S, n-ISÎ.

(3) Thibaut V, comte de IJiois (115'MI9I|.
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XXVI.

De tota décima de PorcberonYilla(l).

1186.

Ego Theobaldus (5), cornes Blesensis, Francie senesscalus, omnibus

tam futuris quani presentibus notum facio, quod Raberius de Pevcris et

Hugo ejus lilius, in presentla niea, apud Castridunum, totani decimam

de Porcheronvilla, excepta propria caruca sua, et unlversam niinutam

decimam, excepta domo propria, laudanle et concedente Hugonc de

Valeriis, adcujus feoduni predicta villa pertinct, Elemosine Castriduni

libère et quiète possidendam in perpetuum concesserunt. Quod ut ratum

semper maneat et firmura, litteris commendo et sigilli mei impressione

firmo. Hujus rei testes sunt : Herbertus, abbas Castriduni; Raginaldus

capellanus; Lambertus Saccus; Raginaldus de Roboreto; Garinus de

Noviaco;Tbeobaldus Decani, major communie; Nicbolaus marescallus;

Sanctio Borelli; Raginaldus Grispini; Hugo, chamcrarius. Actum

Castriduni, anno incarnat! Verbi M" G" octogesimo sexto, vacante can-

cellaria.

xxvn.

De hospitibus de Troncheto(3).

H88.

Noverit ut presens postera etas, quod ego, Hugo (4), Castriduni

vicecomes,] quitto terram de Troncbclis
,
pauperibus Elemosine de

Gastroduni cum tribus hosspitibus tantuni de charreio, de biennio, de

exercitu, deequitationc,de tallia, decorveio; et hoc donavi in perpetuum

possidenda. Propter hoc quod, cum ego homines nieos ducam in exer-

citum vel equitationem, predicti homines pauperura venient ad custo-

diendumMontem Duplicem. Abbatc de Tirone ; Abbate de Vado Alneti;

Pagano de Monte Duplici; Margarita, matre vicecomitis; Hugone de

Valeriis; Garino de Novo Vico; Robin Mocel; Gaufrido, capellano,

qui fecitlitteras,.testibus. Datum anno gratie M" G" LXXX'.VHP.

(1) Copies d'i xiil- siècle, A. 3, n» 155; du xiv, A. 7, n° 79 ; du WUV, A. 8, n" 148.

(2) Tliibaut V, comte de Blois (1153-1191).

(3) Copies du xiii» siècle, A. 3, u" 25, et A. C, n° 10 ; du svill% A. 8, n° 53.

(4) Hugues IV, vicomte de Chàteaudun, fils do Geofifroy et d'Holvise.et frère de Pagunus.
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XXVIII.

De nemore de Belveer(l).

1189.

EgoTheobaldus(2), Blesensis cornes et Francie sencsscalus.tam futiiris

quam prescnlibus notum facio, qiiod Theobaldus Herloini, laudantibus

et concedentibus filiis suis Odone et Guillcrmo et filia sua Agnete, ven-

didit Petro Abbati LX et X libras nemus suum de Belvecr; quam vendi-

tioncm laudavit et concessit Petrus de Brucia, de cujus feodo nemus erat,

et Jodoinus Pétri filius.Hoc autem nemus idem Petrus Abbati pro amorc

Dei et pro remedio anime suc dédit in perpeluum Eleniosine Gastriduni.

Quod ut ratum habeatur ne inter posteros ulla possit turbari calumpnia,

littcris commendo et sigilli niei impressione conllrmo. Testes : OdoBor-

rel; Gaufridus Cointet; Hugo de Bullevilia; Garinus de Novi; Landri

Lanier; Hugo, filiusejus; Hugo Sabellc ; Gillebertus de Milli ; Richar-

dus Cbarrum; Richardus Custellarius ; Odo de Tbeovilla ; Tardi Gra-

nier. Actum Gastriduni anno incarnati Verbi, M" C LXXX" IX".

XXIX.

De domo in Castello Gastriduni (3).

1189.

Ego Tbeobaldus (4), Blesensis cornes et Francie senesscalus, tam fu-

turis quam presentibus, notum facio, quodBarlholomeus de Jupeel, do-

mum quam habebat in Castello Gastriduni, liberam et absolulam a

banncia furni et molendini, Elemosinc dédit in perpetuuni. Quam

domum predictus B. tenebat de me, reddendo michi annuatim quatuor

nummos de censu, quos ego, pro anime patris mei et malris mee, con-

cessi Elemosine. Etiam Elemosina XIII libras de sua carilate Bartho-

lomeo dédit, insuper censum quem babebal apud Eslauvile. IIujus rei

lestes sunl : Gaufridus Cointet; Robertus de Meso; Petrus de Viler-

betone; Paganus Trosel; Herberlus de Favellis et Malhcus frater ejus.

Actum est hoc ab incarnatione Domini anno M° G" LXXX° nono.

(1) Copies du xvv siècle, A. 3, n» 171 ; du xvili', A. 8, n» 169.

(3) Thibaut V, comte do Blois (1152-1191).

(3) Original 15, n° 48. — Copies du xin* siècle, A. 3, n» 20 ; du xvii!-, A. 8 u- .'li.

(•Il Thibaut V, comte de Blois (1152-1191).
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XXX.

De salvo conductu fraternitatis istius Domus (1).

1189?

Theobaldus (2), Blesensis cornes, Francic senesscalus, omnibus fra-

tribus Elemosine Castriduni ad quosque littere isle pervenerint, salu-

teni. Yolo vobis notura fieri qiiod omnes illi qui ad fraternitatcm

Elemosine Castriduni venire voluerint etvigilem sancti Pétri ad Vincula,

et ipso die festi et crastino die festi, in conductu meo sunt.

XXXI.

De duobus modiis annone in molendino de Varenna (3).

1189?

Notum sil omnibus lani futuris quam presentibus, quod, vir illustris

et Deum diligens, Odo de Cormcriaco , pauperibus infirmis elcmo-

sinarie domus Castriduni dat in clemosinam in perpetuum duos modios

annone in molendino de Varenna, in octabis natalis Domini persol-

vendos, quicumque predictum molendinum tenuerit; tali quidem

pacto, quod omnibus diebus vite sue, ob remedium anime sue et

parentum suorum, capellani ecclesie sancti Nicliolai missam de Spiritu

Sancto cum boris omnibus, et unam in morte pro lidelibus celebra-

bunt. Hoc totum concessit et Toluit Agnes, domina de Guria Alani,

de cujus feodo res esse dinoscitur, et Odo Burrclli, filius ejus. Hoc

etiam concessit Jocelinus de Gormeriaco. Quod totum Hugo (4), vice-

cornes Castriduni, slgilli sui munimine et nominis sui caractère confîr-

mavit. His astantibus et presentibus ; Jocelino Borrelli de Curia Alani,

Hugone de Feritatc, Bartbolomeo de Curia Alani, Simone de Mota,

Teberio de Curia Alani et Haberto, fdio suo. Hoc factum est tempore

Angarii, tempore Bernardo, tempore Galterio, tempore Gaudefrido,

tempore Gilduino do BuUevilla.

(1) Copies du xiii' siècle, A. 3, n°51; du XTiii-, A. 8, n" "2.

(2) Thibaut V, comte de Blois (1152-U91;.

(3) Copies du sm' siècle. A. 3 n" I3'J. — A. G u° 38, du xvn= siècle. A. 7. n° 13C, du
xviii» siècle. A. 8. n° 135.

(4) Hugues V, «comte de Chiiteaudun (1175-1189).
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XXXII.

De burgense apud Carnotum (1).

1190.

E,q:o Theobaldus (2\ cornes Blcsensis, Francie scnesscaliis, omnibus

iiotum fatio qiiod, amorc Dei et pro remédie anime mee et parentum

nieorum, Adelicia uxore mea concedente, et filiis meis Ludovico, Phi-

lipo, et filiabus meis, Margarita, Ysabclla, dedi Elemosine Castriduni

in perpetuum, ad servicium paupcrum unum servientem apud Carno-

tum liberum et quietum a tallia et oiiini consuetudine ; et quoliens ille

morietur vel voluntale Elemosine quoquomodo niutabitur, Elemosina

a me vel a domino Carnotcnsi requiret et habcbil. Ilaque in présent! do

cis Foberlum Boche in ea libcrtale qua predixi. Quod ut ratum maneat

et firmum litteris commendo et sigilli mei impressione conlirmo. Actum

Canioti anno incaraati Verbi M° G" nonagesimo.

XXXIII.

De molendinis de Vovreto (3).

1190.

Ego Adelina (4), Blesensis comitissa, omnibus notum facio, quod

Renbaudus de Bullo , amore Dei et pro remedio anime sue, lau-

danlibus et concedentibus fratribus suis, Bernaido, Odone, llugone,

Gaufrido, Matheo, Nicbolao, et uxore sua Herlois, et lUio suo Raibaudo,

et filiabus suis Ysabella, Dionisia, dédit inlirmis Elemosine Castriduni in

molendinis de Vovreto, unde due parles sunt Infirmorum et tertia est

Renbaudi, duas parles sanguinis et latronis et omnimodo juslicie, et

terliam parlem sibi cl hercdibus suis rclinuil ; aqua aulem tam inferior

quam superior et omnis pisscalura est Renbaudi. Infirmi vero boccas et

braccas tantunmiodo nec alla in capluram pisscium ingénia in portis

tendent, cl duas parles pisscium ibi caplorum percipient, et Renbaudus

terliam. Chalanum etiam ad negolia sua de die inlirmi ba])ebunt, et

Renbaudus vel ejus mandatum de nocte habebit clavem. Et sicnt Ren-

baudus terliam parlem capiet in molendinis, ila et terliam parteni miltcl

(1) Copies (lu XTii* siècle, A3, n« 121, et A. 5, n° 13; du xviii', A. 8, a» 121

(2) Thibaut V, comte de Blois (IlSî-UIJl).

(3) Copies du xiii* siècle, A. 3, n» 31 ; du xviii', A. 8, u^ 59.

(1) Alix, femme de TliiKiut V, comte de Liluis.
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in omnibus expensis. Molendinarii cum communi assensu Renbaudi et

infirmorum ibi liabebunturlidc vcl sacramentoquod meliusiis placuerit,

obligati. Homines vero ejusdem territorii ibi molere non cogentur.

Super rivum au tara qui Rivus Fontis appellatur, ubi antecessores Ren-

baudi molendinum liabuerunt, Renbaudus vel ipsius hercs molendinum

absque infirmorum reclamatione, si sibi placuerit, reedificare poterit.

Quod quia in presentia niea factum fuit, garandire manucapio, et Ludo-

vicus lîlius meus similiter. Et ut hoc similiter ratum maneat et flrmum,

Utteris commendo et sigilli mci imprcssione confirmo. Dalum apud

Gastrum Reginaldi anuo iucarnati Verbi M" G" nonagesimo.

XXXIV.

De décima de Brucia (1).

H90?

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, quod Reginaldus

Gonele quamdam decimam de Rrucia pro sainte anime suc et heredum

suorum doraui Elemosine Gastriduni ad sustentationem pauperum in

elemosinam dédit. Hanc vero elemosinam Robertus filius ejus concessit

in presentia Ebrardi de Pusiaco, de cujus feodo predicta décima erat, et

ipse Ebrardus istani donationem sigilli auctoritate confirmavit. Hujlis

vero rei testes sunt : Maria, uxor Ebrardi ; Hugo de Free ; Radulphus,

presbiter; Gaufridus de Tallepie; Salvagius de Villeris ; Riinbaudus de

Gastellariis ; Odo de Alona; Garinus Gamerarius; Gaufridus Gode;

Gervasiusde Lanere.

XXXV.

De uao modio ybernagii in décima de Donamanu (2).

1190?

Ego Theobaldus (3), Blesensis comes et Francie senesscallus, notum

fieri volouniversis, quod domina Puelina de Rupe, recepta in fraternitate

pauperum Elemosine Gastriduni, dédit in perpetuum, prediclis paupe-

ribus, modium ybernagii in sua décima de Dona Manu et decimam vini

quam habebat in vinea Raginaldi de Fonte, Fulgerio tilio suo conce-

dente. Quod ut semper tirmum teneatur et a memoria per temporis

(11 Copies du xiii- siècle, A. 3, n- 40, et A. 5, W 32 j Jii xviri', A. 8. n'« 70 et 289.

(2) Copie du xiii* siècle, A. 5, n» 2C.

(3) Thibaut V, comte do Blois (1162-1191).
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successioncm non décidât, memoriali scripto commendari volui et sigilli

mei impressionc confirmaYi. Preterca Fulgerius donavit quarterium

prati quem habcbat apud Vovroi, ipsa die quam arripuit iter lerosolimis,

predicte Elemosine.

XXXVI.

De terra Girardi Régis apud Castridunum (1).

1191.

Ego Adelicia (2), Blescnsis comitissa, omnibus notum facio quod Girar-

dus Rex terram suam, quam ex hcreditale uxoris sue in censiva bcati

Launomari apud Castridunum possidcbat, fratribus de Elemosina

Caslriduni vendidit xxx libris , uxore sua et fratribus ejus Girardo,

Thoma, Ycndilionem islam laudantibus et concedentibus. Gaufridus

autem Heli, amorcDei et pro remedio anime sue et uxoris sue, ad em-
tionem illara agendam illas xxx libras dédit, tali tamen interposita con-

ditione quod idem Gaufridus et uxoripsius terram illam, quoad vixcrint,